
Uchwała Nr XXIII/…/2025 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia ….. września 2025 roku  

  

w sprawie: rozpatrzenia informacji o ujawnionych okolicznościach, wskazujących na 

naruszenie dyscypliny finansów publicznych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18a oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 95 ust. 1–4 ustawy z dnia 

17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych 

(Dz.U. z 2024 r., poz. 104 z późn. zm.), Rada Gminy w Orońsku uchwala, co następuje:  

  

§ 1.  

1. Rada Gminy w Orońsku, po dokonaniu analizy materiałów sprawy, uznaje, że brak jest 

podstaw do stwierdzenia naruszenia dyscypliny finansów publicznych w zakresie: 

a) Przekroczenia kwoty wydatków na usługę odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych za rok 2024; 

b) Przekroczenia kwoty umowy nr 84.RGK.2023 zawartej z firmą Usługi Ekologiczne Eko-

Jas Krzysztof Janas; 

c) Niewłaściwego rozliczenia kosztów prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych (PSZOK) za ostatni kwartał 2024 r. 

 

§ 2.  

W związku z ustaleniami Komisji Rewizyjnej oraz przeprowadzonym postępowaniem 

wyjaśniającym, Rada Gminy w Orońsku postanawia, że nie zachodzi konieczność złożenia 

zawiadomienia do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych o podejrzeniu naruszenia 

dyscypliny finansów publicznych. 

 

§ 3. 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Orońsku, 

zobowiązując go do przekazania Rzecznikowi Dyscypliny Finansów Publicznych pisemnej 

informacji o podjętych działaniach oraz stanowisku Rady Gminy w Orońsku wraz ze 

stanowiskiem Komisji Rewizyjnej z dnia 4 września 2025 r. 

 



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Opiniuję pozytywnie pod wzgl. formalno-prawnym 
Michał Uciński 

Adwokat 
[WAW/Adw/7143] 

  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIII/…/2025 Rady Gminy w Orońsku z dnia …. września 2025 roku 

 

W dniu 16 czerwca 2025 r. do Rady Gminy w Orońsku wpłynęło pismo Rzecznika 

Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie z dnia 

10 czerwca 2025 r., przekazujące – zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. 

o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 

289 z późn. zm.) – informację o ujawnionych okolicznościach wskazujących na możliwość 

naruszenia dyscypliny finansów publicznych w zakresie realizacji umowy nr 84.RGK.2023 

z dnia 18 grudnia 2023 r., dotyczącej odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 

z terenu Gminy Orońsko. 

Zgodnie z art. 95 ust. 2 powołanej ustawy, zarówno Wójt Gminy jako kierownik 

jednostki sektora finansów publicznych, jak i Rada Gminy jako organ sprawujący nadzór nad 

działalnością Wójta, są obowiązani w terminie wyznaczonym przez Rzecznika do przekazania 

informacji o podjętych działaniach wyjaśniających oraz ich wynikach. 

W celu realizacji obowiązków wynikających z przepisów ustawy, sprawa została 

przekazana do Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Orońsku, której zadaniem – zgodnie z art. 

18a ust. 1 i 4 ustawy o samorządzie gminnym – jest kontrola działalności Wójta oraz 

przygotowanie opinii w sprawach kontroli. 

Komisja Rewizyjna przeanalizowała w szczególności: treść umowy nr 84.RGK.2023; 

faktury, dowody zapłaty, protokoły odbioru i karty przekazania odpadów; wyjaśnienia Wójta 

Gminy Orońsko z dnia 25 sierpnia 2025 r. W wyniku szczegółowej analizy Komisja ustaliła, 

że: 

1. Całkowita wartość wydatków poniesionych w ramach realizacji umowy nr 84.RGK.2023 

nie przekroczyła wartości określonej w umowie, tj. 934 370,00 zł brutto. 

2. Faktura nr F876/12/2024 z dnia 30.12.2024 r., opiewająca na kwotę 77 860,40 zł, została 

uznana jedynie do kwoty bezspornej 61 768,61 zł. Kwota 16 091,79 zł nie została zapłacona 

z uwagi na brak zapisów umożliwiających zwiększenie wartości umowy. 

3. Koszty prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) za IV 

kwartał 2024 r. zostały prawidłowo ujęte w dokumentacji grudniowej i nie były rozliczane 

w styczniu 2025 r. 

4. Zarzut rzekomego przekroczenia wydatków na usługę odbioru i zagospodarowania 

odpadów o około 40 000,00 zł nie znajduje potwierdzenia w dokumentacji księgowej. 



Na posiedzeniu w dniu 4 września 2025 r. Komisja Rewizyjna, po przeanalizowaniu 

zgromadzonego materiału dowodowego, przyjęła stanowisko większością głosów (4 „za”, 1 

osoba nieobecna), wskazujące na brak podstaw do uznania, że w opisanym stanie faktycznym 

doszło do naruszenia dyscypliny finansów publicznych. 

W związku z powyższym, na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie 

gminnym oraz art. 95 ust. 2 ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych, Rada Gminy w Orońsku uznała, że brak jest podstaw do złożenia zawiadomienia, 

o którym mowa w art. 94 ww. ustawy. Przyjęcie niniejszej uchwały umożliwia wypełnienie 

obowiązku nałożonego przez art. 95 ust. 2 ww. ustawy i przekazanie Rzecznikowi Dyscypliny 

Finansów Publicznych pełnej informacji o przeprowadzonych czynnościach wyjaśniających, 

w tym stanowiska Rady Gminy i Komisji Rewizyjnej. 
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